[image: image1.wmf]
	(ЕМДIН(
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(УСТЬ-ВЫМСКИЙ(

ш у ö м
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2022 года                                                                                 №1227
Республика Коми, с. Айкино
Об образовании избирательных участков на территории

МО МР «Усть-Вымский»

На основании п.2 ст. 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом МО МР «Усть-Вымский», по согласованию с территориальной избирательной комиссией Усть-Вымского района администрация МР «Усть-Вымский» постановляет:

1. Образовать на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» 24 избирательных участка согласно приложению к настоящему постановлению.
  2.  Признать утратившим силу:

  1) постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 27.11.2017 №769 «Об образовании избирательных участков на территории МО МР «Усть-Вымский»;
            2) постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 05.03.2020 №152 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 27.11.2017 №769 «Об образовании избирательных участков на территории МО МР «Усть-Вымский»;
  3) постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 14.05.2021 №416 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 27.11.2017 №769 «Об образовании избирательных участков на территории МО МР «Усть-Вымский».
 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Вперёд».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МР «Усть-Вымский» -

руководитель администрации                                                           Г.Я. Плетцер
                                                                   Приложение

                                                                к постановлению администрации
                                                                     МР «Усть-Вымский»

                                                               от 26 декабря 2022 г. № 1227
Перечень избирательных участков, образованных  на территории

муниципального образования  муниципального района

 «Усть-Вымский»
	№

п/п
	№ избира​тельного участка
	Границы избирательного участка
	Место размещения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования
	Телефон

	1
	2
	3
	4

	1
	536
	Поселки сельского типа Мадмас, Протока
	Филиал «Мадмасский Дом культуры» МБУ «Межпоселенческий (центральный) Дом культуры с. Айкино»
(далее – МБУ «МЦДК»)

(пст. Мадмас,

ул. Центральная, д. 60)
	43-632

	2
	537
	Поселок сельского типа Донаель
	Филиал

«Донаельский ДК» МБУ «Межпоселенческий (центральный) Дом культуры с. Айкино»

(пст. Донаель,

ул. Северная, д.1)
	45-096

	3
	538
	Село Межег
	Филиал
«Межегский НД»
МБУ «МЦДК» (с. Межег,

ул. Центральная, д. 78 б)
	45-442

	4
	539
	Поселки сельского типа Казлук, Заручейный
	Филиал «Казлукский ДК»

МБУ «МЦДК»

(пст. Казлук,

ул. Центральная, д.10а)
	45-394

	5
	540
	Поселок городского типа Жешарт в границах:

улицы – Апрельская, Бабушкина, Гончарная, Железнодорожная, Заручейная, Интернациональная, Крупской, Лесная, Клюквенная, Лесобазовская, Луговая, Макарова, Первомайская, В.Савина, Садовая ,  Совхозная, В.Башлыкова, Горького,  Юбилейная, К. Цеткин;

переулки - Дружбы, Победы, Спортивный, Восточный, Клубный, Комарова, Пионерский, Почтовый, Садовый.

деревня Римья
	Филиал

«Лесобазовский ДК» МБУ «Жешартский ДК «Дружба» (пгт. Жешарт, ул. Первомайская, д.23)
	43-705

	6
	541
	Поселок городского типа Жешарт в границах:

улицы – Трудовая, Строительная, Молодежная дома №№ 1,2,3,5, 7,11,13,14,15,17,19,21, Кедровая, Юности, Солнечная, Таежная, Цветочная, Дачная, Д. Каликовой, Майская, Свердлова дома №№ 2,4,6,8,9,10 (корпус 1, 2), 12,14, Га​гарина дома №№ 6, 10, Советская дома №№ 1,3,5,7, Тургенева дома №№ 8,9,10, Мира дома №№ 5,5а
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» пгт. Жешарт (пгт. Жешарт,

ул. Свердлова, д.13)
	46-567

49-408

	7
	542
	Поселок городского типа Жешарт в границах:

улицы – Свердлова дома №№ 15,15А,16,17 (корпус 1, 2), Мира дома №№ 13,15, Молодежная дома №№ 16,18,20, Индустриальная дома №№ 1,3,5,9,11
	МБУ «Жешартский дом культуры «дружба» (пгт. Жешарт, ул. Мира, д79)»

	49-2-47

	8
	543
	Поселок городского типа Жешарт в границах:

улицы – Береговая, Березовая, Ветеранов, Гагарина – дом № 4; Грина, Жукова, Карла Маркса, Клубная, Лермонтова, Мира - дома №№ 1, 6, 8, 10, 14, 16, 18, с дома № 20 по дом № 70; Набережная, Нагорная, Октябрьская, Парковая, Пионерская, Пушкина, Речная, Северная, Заводская, Суворова, Герцена, Советская - дома №№ 2, 4; Сосновая, Тургенева – дом № 2; Школьная, Энгельса;

переулки - Береговой, Лесной, Набережный.
	МБУ «Кинотеатр «Современник»

(пгт. Жешарт,

ул. Мира, д.2
	49-208

	9
	544
	Село Гам, деревни: Богомолово, Ель, Кебырыб, Кырув, Яг;
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Дм. Батиева»

с. Гам (д. Яг,

ул. Молодежная, д.17)
	45-531

	10
	545
	Деревни: Арабач, Гамлакост, Камсамас
	Филиал «Арабачский ДК»

МБУ «МЦДК»

(д. Арабач,

пер. Клубный, д.26а)
	23-531

	11
	546
	Поселок сельского типа Илья-Шор
	Филиал «Илья-Шорский ДК» МБУ «МЦДК»

 (пст. Илья-Шор, ул. Центральная, д.31)
	23-744

	12
	547
	Деревни: Вездино, Вомын, Гобаново, Микунь, Мырьером
	Филиал «Вездинский НД» МБУ «МЦДК»

(д. Вездино,

ул. Центральная, д.25)
	23-559

	13
	548
	Село Айкино, деревни: Сыспи, Тыдор
	МБУ «МЦДК»

(с. Айкино,

ул. Центральная, д.131)
	21-356

	14
	549
	Поселок сельского типа Черный Яр, деревни: Конец – Озерье, Оквад
	Филиал
«Черноярский ДК» МБУ

«Усть-Вымский ДК»

(п. Черный Яр, д.11)
	22-121

	15
	550
	Село Усть-Вымь, деревни: Полавье, Ыб
	МБУ «Усть-Вымский ДК» (с. Усть-Вымь,

ул. Центральная, д.64)
	22-893

	16
	551
	Поселок сельского типа Студенец, деревни: Вогваздино, Ероздино
	Филиал «Студенецкий ДК» МБУ «МЦДК» (пст. Студенец, ул. Клубная, д.2)
	22-433

	17
	552
	Деревни: Коквицы, Нижние Коквицы, Сюлатуй
	Филиал «Коквицкий НД» МБУ «МЦДК»

(д. Коквицы, д.76)
	24-559

	18
	553
	Село Кожмудор
	Филиал «Кожмудорский ДК» МБУ «МЦДК»

(с. Кожмудор,

ул. Центральная, д.42)
	24-484

	19
	554
	Деревня Туискерес
	Филиал «Туискересский ДК» МБУ «МЦДК»

(д. Туискерес,

ул. Школьная, д.91)
	24-239

	20
	555
	Деревни: Ипа, Лыаты, Назар, Эжолты
	Филиал
«Лыатинский ДК»

МБУ «МЦДК»

(д. Лыаты, д.53)
	24-450

	21
	556
	Деревни: Гажакерес, Заречье, Кырс, Семуково
	Филиал
«Семуковский НД»

МБУ «МЦДК»

(д. Семуково,

ул. Береговая, д.45)
	24-343

	22
	557
	Город Микунь в границах:

улицы – Гагарина, Комсомольская, Космическая, Кривоносова, Куратова, Леонова, Локомотивная, Ломоносова, Лунинская, Надручейная, Октябрьская, Песчаная, Садовая, Трудовые резервы ,  Дзержинского с дома № 2 по дом № 25, Ленина с дома № 1 по дом№ 11, с дома № 2 по дом № 32, Пионерская с дома № 2 по дом № 24, с дома № 3 по дом № 23, Гоголя с дома № 1 по дом № 11, с дома № 2 по дом № 18, Мечникова № 2, с дома № 30 по дом № 60, с дома № 55 по дом № 71, Сельхозшежам, 608 км; Хлораторная
переулки: Первый Карьерный, Второй Карьерный, Деповской, Ленина,
Садовое некоммерческое товарищество «Гудок»; Садово-огородническое товарищество «Факел»; Садово-огородническое товарищество «Сигнал»; Садово-огородническое товарищество «Рябинушка».
	МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа г. Микунь»

(г. Микунь,

ул. Комсомольская, д.6)
	35-285

	23
	558
	Город Микунь в границах:

улицы – Дзержинского дом № 25а, с дома № 26 по дом № 32, Ленина дом № 58, с дома № 13 по дом № 39, с дома № 32а по дом № 58,
Пионерская с дома № 29 по дом № 59а, с дома № 26 по дом № 56;

Гоголя с дома № 17 по дом № 31а (кроме домов №№ 27, 29 ,31), дома №№ 48, 50; Мечникова с дома № 4 по дом № 28, с дома № 9 по дом № 53; Первомайская, Советская, Малая Лесная, Лесная, Железно​дорожная, Козлова;

переулки – Первый, Второй, Больничный, Школьный, Парковый, Строительный, Железнодорожный, Жигулева
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Микунь

(г. Микунь,

ул. Пионерская, д.31)
	31-042

	24
	559
	Город Микунь в границах: улицы – Молодежная, Библиотечная, Во​дораздельная, Восточная, Интер​национальная, Новосельская, Пе​чорская, Пролетарская, Станцион​ная, Строительная, Центральная, Южная, Путевая усадьба, Ленина дома №№ 56, 62, с дома № 43 по дом № 71, Пионерская с дома № 61 по дом № 65, с дома № 62 по дом № 80, Гоголя дома №№ 27,29,31,33,35;
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Микунь

(г. Микунь,

ул. Гоголя, д.19)
	33-210